ARPAE
Agenzia regionale per la prevenzione, I'ambiente e ’energia

dell'Emilia - Romagna

Atti amministrativi

Determinazione dirigenziale n. DET-2018-884 del 06/11/2018

Oggetto Servizio Idro-Meteo-Clima. Rendiconto delle minute
spese economali per il periodo: 01/09/2018 - 31/10/2018.

Proposta n. PDTD-2018-900 del 06/11/2018
Struttura adottante Servizio Idro-Meteo-Clima

Dirigente adottante Paccagnella Tiziana

Struttura proponente Servizio Idro-Meteo-Clima

Dirigente proponente Dott.ssa Paccagnella Tiziana
Responsabile del procedimento Ranieri Daniela

Questo giorno 06 (sei) novembre 2018 presso la sede di Viale Silvani, 6 in Bologna, il Direttore del
Servizio Idro-Meteo-Clima, Dott.ssa Paccagnella Tiziana, ai sensi del Regolamento Arpae sul
Decentramento amministrativo, approvato con D.D.G. n. 87 del 01/09/2017 e dell’art. 4, comma 2

del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 determina quanto segue.



Oggetto: Servizio ldro-Meteo-Clima. Rendiconto delle minute spese economali per il
periodo: 01/09/2018 - 31/10/2018.

VISTI:

- il regolamento per la gestione delle casse economali come modificato da D.D.G. n. 91
del 09/09/2016;

- la D.D.G. n. 110 del 28/10/2016 recante “Direzione Amministrativa. Area Acquisizione
beni e servizi. Adozione del programma biennale degli acquisti di forniture e servizi per gli
anni 2017-2018 ed elenco annuale delle forniture e dei servizi per I'anno 20177;

- la D.D.G. n. 127 del 22/12/2017 avente ad oggetto “Direzione Amministrativa. Area
Bilancio e Controllo Economico. Approvazione del Bilancio pluriennale di previsione
dell’Agenzia per la Prevenzione, ’Ambiente e 'Energia del’Emilia Romagna per il triennio
2018-2020, del Piano Investimenti 2018-2020, del Bilancio Economico Preventivo per
I'esercizio 2018, del Budget generale e della Programmazione di Cassa 2018”;

- la D.D.G. n. 128 del 22/12/2017 recante “Direzione Amministrativa. Area Bilancio e
Controllo Economico. Approvazione delle Linee Guida e assegnazione ai Centri di
Responsabilita dei budget di esercizio e investimenti per 'anno 2018”.

VISTO INOLTRE:

- il rendiconto delle minute spese economali per il periodo 01/09/2018 — 31/10/2018,
allegato A) al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

CONSIDERATO:

- che le suddette minute spese economali rassegnate dal Servizio |dro-Meteo-Clima
rientrano nei casi previsti dal sopracitato regolamento e nelle previsioni di cui agli atti
richiamati;

VERIFICATA:

- la completezza della documentazione allegata al suddetto rendiconto e la certificazione
comprovante che le prestazioni relative alle minute spese economali di cui trattasi sono
state regolarmente effettuate;

RITENUTO:

- di approvare il suddetto rendiconto delle minute spese economali di cui agli allegati
conservati agli atti del Servizio Idro-Meteo-Clima;

ESPRESSO:



- il proprio parere favorevole di regolarita amministrativa, ai sensi del regolamento sul
decentramento Amministrativo approvato con D.D.G. n.87 del 01/09/2017;

ACQUISITO:

- il parere favorevole di regolarita contabile espresso, ai sensi del regolamento sul
decentramento amministrativo approvato con D.D.G. n. 87 del 1/09/2017, dalla referente
amministrativa rag. Daniela Ranieri;

DATO ATTO:

- che si & provveduto a nominare responsabile del procedimento la rag. Daniela Ranieri;

DETERMINA
1. di approvare il rendiconto delle minute spese economali Allegato A) effettuate dal
Servizio Idro-Meteo-Clima nel periodo 01/09/2018 — 31/10/2018, per un ammontare
complessivo di Euro 4.924 41.
All. A) Prima nota cassa.
IL DIRETTORE DEL
SERVIZIO IDRO-METEO-CLIMA

(F.to Dott.ssa Tiziana Paccagnella)
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Servizio Economato

STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.09.2018 AL 31.10.2018

Data

Operazione (U)scita Operazione

(E)ntrata

Numero

Descrizione Operazione
Causale

Gara

Numero
Documento

Entrate Uscite

04/09/2018

04/09/2018

04/09/2018

04/09/2018

04/09/2018

04/09/2018

04/09/2018

04/09/2018

04/09/2018

u

180000128

180000129

180000130

180000131

180000133

180000134

180000135

180000137

180000138

acquisto colla
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
FERRAMENTA ROLLI

acquisto pila energizer
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
PALADINI OTELLO SUPERMERCATI SRL

acquisto lubrificante e guaina in pvc
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
BRICOMAN ITALIA S.R.L.

acquisto pesticida
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
MANGIMI VILLANOVA

rifornimento metano
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
GUIDI DANIELE E MARCO S.N.C.

rifornimento metano
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
METANO FAENZA SAS

acquisto antitarme per stazioni
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
TIGOTA'

acquisto sacco carta tassello
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
LEROY MERLIN ITALIA SRL

acquisto guanti pennello chiavi
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
BRICOMAN ITALIA S.R.L.

2018-527

2018-527

2018-527

2018-527

2018-516

2018-516

2018-527

2018-160

2018-156

180000114

180000115

180000116

180000117

180000119

180000120

180000121

180000123

180000124

2,50

3,99

13,30

9,00

8,48

12,12

5,40

21,75

18,94
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CASSA

Data

Operazione (U)scita Operazione

30 Cassa Servizio ldro-Meteo

(E)ntrata

Numero

Servizio Economato

STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.09.2018 AL 31.10.2018

Descrizione Operazione
Causale

Gara

Numero
Documento

Pagina 2

Entrate Uscite

07/09/2018

13/09/2018

13/09/2018

13/09/2018

14/09/2018

14/09/2018

14/09/2018

14/09/2018

14/09/2018

E

180000139

180000140

180000141

180000142

180000143

180000144

180000145

180000146

180000147

reintegro cassa economale al 31/8/18
REINTEGRO CASSA ECONOMALE

Acquisto fascette per stazioni
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
AUTORICAMBI OTTONI PAOLO

Acquisto adattatori
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
TOMMESANI SNC

acquisto telecomando sistema di allarme Land Rover
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
EMILIANAUTO

Acquisto chiave Land Rover
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
BOTTEGA DELLA CHIAVE s.a.s.

Rifornimento benzina
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
B.E.A. DI BARUFFALDI ALBERTO

Standard member annual Meeting 2018 Budapest 3-7 sett.
2018

CORSI DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE
COPERNICUS GESELLSCHAFT mbH

Lavaggio doblo
RIPARAZIONI
VASTA SRL AUTOLAVAGGIO GIARDINO

Rifornimento benzina
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
STAZIONE SERVIZIO CAVALIERI D'ORO ALESSANDRO

2018-527

2018-156

2018-158

2018-158

2018-516

2018-165

2018-163

2018-516

180000125

180000126

180000127

180000128

180000129

180000130

180000131

180000132

11.653,25

8,00

35,70

115,00

15,00

30,00

415,00

20,00

21,00



STR. ANT. PER MISSIONE ECONOMO SERV. METEO
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CASSA 30 Cassa Servizio Idro-Meteo
Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.09.2018 AL 31.10.2018
Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite

Operazione (U)scita Operazione Causale Documento

19/09/2018 u 180000148 COSTA STEFANO anticipo miss. Roma 26-26 settembre 2018 270,00
ANTICIPO PER MISSIONE ECONOMO SERV. METEO

25/09/2018 u 180000149 Rifornimento metano 2018-516 180000133 22,33
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
SPRINT GAS SPA

25/09/2018 u 180000150 Spese per bonifico istantneo 2018-305 180000134 6,25
IMPOSTE E TASSE VARIE
UNICREDIT BANCA S.p.a.

25/09/2018 u 180000151 Iscrisione Convegno Climatech Botarelli 2018-1183 180000135 15,00
CORSI DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE
FERRARA FIERE SRL

25/09/2018 u 180000152 Rifornimento metano 14/9/18 2018-516 180000136 13,66
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
BIPIEMME SRL

25/09/2018 u 180000153 rifornimento metano km 19836 2018-516 180000137 14,77
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
BEVANO S.N.C.

25/09/2018 u 180000154 rifornimento metano km 19559 2018-516 180000138 8,52
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
MONTEFELTRO EST di Di Chiara & Famiglietti snc

25/09/2018 u 180000155 Anticipo miss. Roma 24-28 sett. 2018 DONATI 520,00
ANTICIPO PER MISSIONE ECONOMO SERV. METEO

26/09/2018 E 180000163 750,00
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Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.09.2018 AL 31.10.2018

Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite

Operazione (U)scita Operazione

Causale

Documento

26/09/2018

26/09/2018

26/09/2018

26/09/2018

26/09/2018

26/09/2018

26/09/2018

26/09/2018

26/09/2018

u

180000156

180000157

180000158

180000159

180000160

180000161

180000162

180000164

180000165

Acquisto poster
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
CAPETTA GIANCARLO & C. snc

acquisto chiave stanza di ufficio
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
FERRAMENTA ROLLI

acquisto multipresa
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
BRICOMAN ITALIA S.R.L.

acquisto anella per chiavi
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
LA CHIAVE SRL

acquisto barra LED per scrivania luminosa
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
BRICOMAN ITALIA S.R.L.

rifornimento Doblo
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
A&B spa

Rifornimento metano
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
SASSOMET SRL

CELANO saldo miss. Olanda 30/6 - 5/7/18
COSTI PER TRASFERTE DIPENDENTI
DIPENDENTI PER RIMBORSO SPESE MISSIONI

rifornimento metano
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
BIPIEMME SRL

2018-159

2018-160

2018-156

2018-160

2018-160

2018-516

2018-516

2018-170

2018-516

180000139

180000140

180000141

180000142

180000143

180000144

180000145

180000146

180000147

9,00

5,00

11,80

0,40

15,90

11,55

14,61

1.026,36

11,07



MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
EMILIANAUTO
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CASSA 30 Cassa Servizio Idro-Meteo
Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.09.2018 AL 31.10.2018
Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite

Operazione (U)scita Operazione Causale Documento

27/09/2018 U 180000166 Rinnovo abbonamento 2018-608 180000148 40,40
ABBONAMENTI E ACQUISTI GIORNALI E RIVISTE
press-di distribuzione stampa e multimedia srl

27/09/2018 U 180000167 Rinnovo abbonamento Le Scienze 2018-608 180000149 40,50
ABBONAMENTI E ACQUISTI GIORNALI E RIVISTE
SOMEDIA S.R.L.

02/10/2018 U 180000168 cambio olio multipla 2018-516 180000150 17,00
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
STA SRL

02/10/2018 U 180000169 imposta bolloDPR 642/72 2018-305 180000151 25,20
IMPOSTE E TASSE VARIE
UNICREDIT BANCA S.p.a.

02/10/2018 U 180000170 competenze 2018-305 180000152 7,60
IMPOSTE E TASSE VARIE
UNICREDIT BANCA S.p.a.

02/10/2018 ] 180000171 acquisto: maschere, occhiali,guanti, barra led tavolo luminoso 2018-160 180000153 115,20
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
BRICOMAN ITALIA S.R.L.

02/10/2018 ] 180000172 Iscrizione convegno Ferrara- Esonda 2018-1183 180000154 15,00
CORSI DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE
FERRARA FIERE SRL

02/10/2018 ] 180000173 Iscrizione convegno Ferrara - Esonda 2018-1183 180000155 15,00
CORSI DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE
FERRARA FIERE SRL

03/10/2018 ] 180000174 codifica telecomando land rover 2018-158 180000156 79,30



MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
FERRAMENTA ROLLI
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CASSA 30 Cassa Servizio Idro-Meteo
Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.09.2018 AL 31.10.2018
Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite

Operazione (U)scita Operazione Causale Documento

08/10/2018 U 180000175 Acquisto caricabatterie e presa inverter 2018-160 180000157 113,05
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
STA SRL

11/10/2018 U 180000176 TARI S.Pietro Capofiume saldo 2018 2018-1310 180000158 486,00
IMPOSTE E TASSE VARIE
COMUNE DI MOLINELLA

18/10/2018 U 180000177 Iscrizione convegno SISC 2018 2018-1802 180000159 240,00
CORSI DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE
SOCIETA' ITALIANA PER LA SCIENZA DEL CLIMA

18/10/2018 u 180000178 PACCAGNELLA - Anticipo missione Sud Africa 400,00
ANTICIPO PER MISSIONE ECONOMO SERV. METEO

18/10/2018 U 180000180 Iscrizione convegno Ferrara 2018-1183 180000161 15,00
CORSI DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE
FERRARA FIERE SRL

19/10/2018 u 180000181 Rifornimento metano 2018-516 180000162 14,76
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
SPRINT GAS SPA

23/10/2018 u 180000182 Rifornimento disel 2018-516 180000163 50,00
CARBURANTI E LUBRIFICANTI
NUOVA SIDAP S.R.L.

23/10/2018 u 180000183 Acquisto volumi tecnici 2018-608 180000164 142,00
ABBONAMENTI E ACQUISTI GIORNALI E RIVISTE
DEI S.R.L. TIPOGRAFIA DEL GENIO CIVILE

23/10/2018 U 180000184 acquisto ciabatta + presa 2018-156 180000165 10,00
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CASSA 30 Cassa Servizio Idro-Meteo
Servizio Economato
STAMPA PRIMA NOTA DI CASSA DAL 01.09.2018 AL 31.10.2018
Data (E)ntrata Numero Descrizione Operazione Gara Numero Entrate Uscite
Operazione (U)scita Operazione Causale Documento
23/10/2018 U 180000185 Iscrizione convegno EUMETSAT 2018 2018-165 180000166 365,00
CORSI DI AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE
EUMETSAT
24/10/2018 u 180000186 acquisto spirali per stampe 2018-159 180000167 2,00
MATERIALE E PICCOLA ATTREZZATURA VARIA
GIRO DI PENNA SR.L.
TOTALE 12.303,25 4.924.41
Saldo Iniziale FONDO ECONOMALE 3.446,75
Saldo periodo di riferimento 7.378,84 Gare periodo di riferimento -3.734,41

Saldo Finale FONDO ECONOMALE 10.825,59



N. Proposta: PDTD-2018-900 del 06/11/2018

Centro di Responsabilita: Servizio Idro-Meteo-Clima

OGGETTO: Servizio Idro-Meteo-Clima. Rendiconto delle minute spese
economali per il periodo: 01/09/2018 - 31/10/2018.

PARERE CONTABILE

Il/La sottoscritto/a Dott/Dott.ssa Ranieri Daniela, Responsabile Amministrativo/a di
Servizio Idro-Meteo-Clima, esprime parere di regolarita contabile ai sensi del

Regolamento Arpae sul Decentramento amministrativo.

Data 06/11/2018
Il/La Responsabile Amministrativo/a



